ПРОТОКОЛ

общественных обсуждений по проекту Постановления Администрации городского поселения «Город Кременки» «О  предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров размера вновь образуемого земельного участка с условным кадастровым номером 40:07:180109:ЗУ1»
г.Кремёнки

                                             «05» мая 2022 года
Дата и время подведения итогов проведения: «05»  мая  2022  года в 10 часов 00 минут по московскому времени.

Место подведения итогов проведения: г.Кремёнки ул.Ленина, д.2. помещение Администрации городского поселения «Город Кремёнки», кабинет № 18.

Организатор проведения публичных слушаний: Отдел по управлению муниципальным имуществом Администрации городского поселения «Город Кремёнки» (далее – Организатор).

Общественные обсуждения назначены:  Постановлением Администрации городского поселения  «Город Кремёнки»  от 19.04.2022г. №60-п «О назначении общественных обсуждений по проекту Постановления Администрации городского поселения «Город Кременки» «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров размера вновь образуемого земельного участка с условным кадастровым номером 40:07:180109:ЗУ1»,  обнародованном 19.04.2022г.  и размещенном  на официальном сайте Администрации городского поселения «Город Кременки» (далее – Проект).
Предложения и замечания, касающиеся Проекта,  принимались в устной и письменной форме по адресу: г.Кремёнки, ул.Ленина, д.2,   помещение Администрации городского поселения «Город Кременки», кабинет №6  (понедельник – четверг с 8-00 часов до 17-00, пятница с 8-00 часов до 16-00 часов, обед с 13-00 часов до 14-00 часов),  контактный телефон: 8-48432-58-915, e-mail: kremenki@mo-kremenki.ru, а также посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции Проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях.

Присутствовали -  организатор общественных обсуждений:
Председатель – Федоров Геннадий Леонидович

Секретарь – Комарова Лариса Владимировна

Слепова Анна Владимировна

Овсянникова Эльвира Иршатовна

Зайцева Елена Петровна
Ашугатоян Елена Вахтанговна
Участники общественных осуждений:
	№ п\п
	Наименование – юр. лица

	ОГРН – для юр.лиц
	Место нахождения и адрес – для юр.лиц

	1
	Администрация  ГП «Город Кременки»
	1024000630774
	Калужская область, Жуковский район, г.Кременки, ул. Ленина, д.2

	2
	МКУК «Кременковский Городской Дом  Культуры»
	1024000631247
	Калужская область, Жуковский район, г.Кременки, ул. Мира, д.11

Председатель  общественных обсуждений Федоров Г.Л.:

Ознакомил всех присутствующих, что с 20.04.2022г. по 04.05.2022г. проводились  общественные обсуждения по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров размера вновь образуемого земельного участка с условным кадастровым номером 40:07:180109:ЗУ1, занимаемого зданием Городского Дома Культуры, расположенного по адресу: расположенного  по адресу: Калужская область, Жуковский район, г.Кременки, ул.Мира, уч.11 в  территориальной зоне ОД «Зона делового, общественного, коммерческого, спортивно-зрелищного, лечебно-оздоровительного, медицинского назначения населенного пункта МО ГП «Город Кременки» Жуковского района Калужской области» в части уменьшения площади от установленного Правилами «Землепользования и застройки» муниципального образования городского поселения «Город Кременки» в указанной зоне минимального размера для  вновь образуемого земельного участка с 8500 кв.м  до  2872 кв.м.

Сообщил, что Постановление Администрации городского поселения  «Город Кремёнки»  от 19.04.2022г. №60-п «О назначении общественных обсуждений по проекту Постановления Администрации городского поселения «Город Кременки» «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров размера вновь образуемого земельного участка с условным кадастровым номером 40:07:180109:ЗУ1»,  оповещение о начале их проведения и  Проект обнародованы и  размещены на официальном сайте Администрации городского поселения «Город Кременки», а также  представлены на экспозиции в помещении Администрации по адресу: г.Кременки, ул.Ленина, д.2, помещение Администрации, кабинет №6.

Информировал  всех  присутствующих, что в период проведения общественных обсуждений  по проекту Постановления Администрации городского поселения «Город Кременки» «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров размера вновь образуемого земельного участка с условным кадастровым номером 40:07:180109:ЗУ1» в адрес Организатора предложения и замечания в отношении рассматриваемого Проекта не поступали.

Подводя итоги сообщив, что:

Процедура проведения общественных обсуждений соблюдена полностью и проведена в соответствии с требованиями действующего законодательства.
Замечания  и предложения по Проекту в период проведения общественных обсуждений не поступали.
Вывод по результатам общественных обсуждений:
В целях осуществления государственного кадастрового учета и регистрации права муниципальной собственности на земельный участок, занимаемый зданием Городского Дома Культуры

- рекомендовать Главе Администрации предоставить  разрешение на отклонение от предельных параметров размера вновь образуемого земельного участка с условным кадастровым номером 40:07:180109:ЗУ1 в части уменьшения площади от установленного Правилами «Землепользования и застройки» муниципального образования городского поселения «Город Кременки»  минимального размера для  вновь образуемого земельного участка с 8500 кв.м  до                    2872 кв.м.
Председатель публичных слушаний                                                                                 Г.Л.Федоров
Секретарь                                                                                                                             Л.В.Комарова

          Слепова Анна Владимировна __________________________________

          Овсянникова Эльвира Иршатовна ______________________________

           Зайцева Елена Петровна _______________________________________
 Ашугатоян Елена Вахтанговна __________________________________